РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2019                               п. Рощинский                          № --р

О внесении изменений в решение от 29.11.2018 № 57-115-р «О налоге на имущество физических лиц МО Рощинский сельсовет»

В целях приведения Решения Рощинского сельского Совета депутатов от  29.11.2018  № 57-115-р «О налоге на имущество физических лиц МО Рощинский сельсовет» в соответствие с требованиями Налогового законодательства РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Рощинского сельского Совета депутатов от от 29.11.2018  №  57-115-р «О налоге на имущество физических лиц МО Рощинский сельсовет» (в ред. от 13.05.2019г. № 70-133-р, от 10.10.2019г. №75-142-р), следующие изменения:
1.1. в п.п. 7 пункта 2 таблицы слова «, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства» заменить на слова «для ведения личного подсобного хозяйства».
1.2. в пункте 2 слова «Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
квартиры, часть квартиры или комната;
жилой дом или часть жилого дома;
помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 ст. 407 Налогового кодекса;
хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 ст. 407 Налогового кодекса;
гараж или машино-место» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете Рощинский вестник, но не ранее 01 января 2020 года.

Председатель Рощинского
сельского Совета депутатов                                                         Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                            Г.В. Власова